ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai hoạt động dạy,
học thích ứng tình hình mới

trên địa bàn huyện

                      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

UBND huyện nhận được Công văn số 2015/SGDĐT-VP ngày 06/11/2021
của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh V/v phối hợp chỉ đạo triển khai hoạt động dạy,

học thích ứng tình hình mới tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh. UBND huyện
yêu cầu:

1. Tiếp tục triển khai chỉ đạo của UBND huyện tại văn bản số 3910/UBND-
TH ngày 07/11/2021.

2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện:

- Tăng cường công tác tuyên tuyền các thông tin phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn gắn các chuyên trang, trang truyền thông về phòng chống Covid-19
của tỉnh1 (gồm bản đồ đánh giá cấp độ dịch Covid-19), cập nhật cấp độ dịch và

hướng dẫn cách ly y tế  theo Công văn số 5605/CV-BCĐ được cập nhật hàng ngày,
khi có thay đổi được Văn phòng HĐND&UBND huyện chuyển các cơ quan, đơn
vị thực hiện đưa lên website của các đơn vị hoặc thông báo rộng rãi qua các kênh

truyền thông xã hội (zalo, facebook....) để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh,
cha mẹ học sinh kịp thời theo dõi.

 - Triển khai các phương án dạy học đã được phê duyệt; triển khai các giải
pháp biên chế lớp theo địa bàn, tổ chức các hình thức dạy học an toàn trong điều

kiện dạy học linh hoạt thích ứng tình hình mới.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý triển khai hoạt động
dạy, học thích ứng tình hình mới.

- Rà soát, thực hiện phê duyệt hoặc trình UBND huyện phê duyệt Phương án
tổ chức dạy học của các cơ sở giáo dục đào tạo trên địa bàn (theo chỉ đạo của Sở

Giáo dục và Đào tạo2).

- Ủy quyền cho Hiệu trưởng các nhà trường trên địa bàn quản lý chủ động

nắm bắt kịp thời địa bàn cư trú của học sinh, biên chế học sinh theo địa bàn, cập

1 https://www.kontum.gov.vn/pages/1302/Thong-tin-benh-viem-duong-ho-hap-cap-do-virus-corona.html
  http://covid-19.kontum.gov.vn/Default.aspx?tabid=86
2 Công văn số 1918/SGDĐT-GDMNTH ngày 25/10/2021 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn triển khai các phương án dạy học

trong điều kiện “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu
học trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1925/SGDĐT-GDTrH ngày 26/10/2021 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn dạy học và tổ chức

kiểm tra, đánh giá trong điều kiện dịch bệnh phức tạp trên địa bàn tỉnh đối với cấp  trung học.

https://www.kontum.gov.vn/pages/1302/Thong-tin-benh-viem-duong-ho-hap-cap-do-virus-corona.html
http://covid-19.kontum.gov.vn/Default.aspx?tabid=86

nhật các khu vực khoanh vùng dịch nhỏ nhất theo hướng dẫn phân loại, đánh giá
cấp độ dịch của UBND tỉnh, Sở Y tế, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid -19

tỉnh, huyện xác định để triển khai các phương án dạy học tương theo nguyên tắc
“khu vực nào kiểm soát được dịch thì chủ động cho học sinh trở lại trường học tập
trực tiếp”. Đồng thời Hiệu trưởng nhà trường chủ động tạm dừng việc dạy học tập

trung trực tiếp chuyển sang dạy học trực tuyến hoặc các hình thức dạy học khác
trong trường hợp phát hiện ca F0 trong nhà trường và báo cáo khẩn về cấp có thẩm

quyền để có phương án chỉ đạo, ứng phó kịp thời.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Huyện uỷ (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- CVP, PCVP;
- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND các xã/thị trấn;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-11-08T14:37:19+0700

		2021-11-08T14:50:34+0700

		2021-11-08T14:50:34+0700

		2021-11-08T14:50:34+0700

		2021-11-08T14:50:34+0700